Czernica, dnia 16.09.2015r.
GKil.271.2.17.2015.KM
Wyjasnienia do SIWZ
(2)

Zamawiajacy, dziatajac na podstawie art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamowien publicznych (Dz. U. z
2013 r. poz. 984, 1047 i 1473 oraz z 2014 r. poz. 423, 768, 811, 915, 1146 i 1232, zwana dalej - ustawa Pzp), udziela
odpowiedzi na pytania w postepowaniu o udzielenie zaméwienia publicznego na zadanie pn.: Budowa kanalizacji
sanitarnej w Wojnowicach

Pytanie nr 1:

Czy zamawiajacy uzna za studzienki monolityczne studzienki spawane z elementow?

Odpowiedz:

Zamawiajacy wyklucza stosowanie studni rewizyjnych z tworzyw sztucznych na kanatach DN200. Dopuszcza sig wyfacznie
studnie betonowe, spetniajgce warunki opisane w p.2.2.2 Specyfikacji Technicznej Ill Roboty Budowlane Rurociggow i
Pompowni. Punkty 2.2.2 i 2.2.3 Specyfikacji Technicznej Ill Roboty Budowlane Rurociggdw i Pompowni, zostaty
poprawione. Na kanatach DN160 powinny by¢ stosowane studnie z tworzyw sztucznych DN425.

Pytanie nr 2:

Czy zamawiajacy bedzie wymagat aby studzienki z tworzyw sztucznych zostaty wykonane zgodnie z norma PN EN13598-2?
Nadmieniam, ze norma PN-B-10729 przywotana w specyfikacji jest nieaktualna, zostata wycofana.

Odpowiedz:

Zamawiajacy wyklucza stosowanie studni rewizyjnych z tworzyw sztucznych na kanatach DN200. Dopuszcza sig wyfacznie
studnie betonowe, spetniajgce warunki opisane w p.2.2.2 Specyfikacji Technicznej Ill Roboty Budowlane Rurociggow i
Pompowni. Punkty 2.2.2 i 2.2.3 Specyfikacji Technicznej Ill Roboty Budowlane Rurociggéw i Pompowni, zostaty
poprawione. Na kanatach DN160 powinny by¢ stosowane studnie z tworzyw sztucznych DN425.

Pytanie nr 3:

W opisie Projektu Budowlanego w rozdziale 12 Warunki gruntowo-wodne autor odsyta do opracowania ,F” jako
odrebnej czesci projektu. Prosimy o uzupetnienie materiatow o ww. opracowanie.

Odpowiedz:

Opracowanie zostato zamieszczone na stronie internetowej Zamawiajgcego.

Pytanie nr 4:

Prosimy o wyjasnienie rozbiezno$ci pomiedzy przedmiarem poz.30-36 (studnie rewizyjne betonowe), a STWIORB RIII pkt.
2.2.2 Studzienki kanalizacyjne (studnie tworzywowe PE, PP). Jakie studnie podlegaja wycenie? (pytanie z 10.09.2015r.
godz. 8,25)

Odpowiedz:

Zamawiajacy wyklucza stosowanie studni rewizyjnych z tworzyw sztucznych na kanatach DN200. Dopuszcza sie wytacznie
studnie betonowe, spetniajgce warunki opisane w p.2.2.2 Specyfikacji Technicznej Ill Roboty Budowlane Rurociggow i
Pompowni. Punkty 2.2.2 i 2.2.3 Specyfikacji Technicznej Il Roboty Budowlane Rurociggdw i Pompowni, zostaty
poprawione. Na kanatach DN160 powinny by¢ stosowane studnie z tworzyw sztucznych DN425.

Pytanie nr 5:

W specyfikacjach Technicznych zataczonych do przetargu w pkt. 1.4. ,Podstawowe okreslenia” jest opisana
przepompownia $ciekéw. Czy w zwigzku z powyzszym Zamawiajacy uzna spetnienie przez Wykonawce warunku udziatu w
postepowaniu dotyczacego posiadania wiedzy i doswiadczenia:

jezeli udokumentuje wykonanie co najmniej: 2 roboty budowlane, z ktérych kazda polegata na budowie min. 2 km
kanalizacji sanitarnej grawitacyjnej wraz z co najmniej dwiema przepompowniami Sciekow (kazda z robot)?

Odpowiedz:

Tak.

Pytanie nr 6:
Czy w zwigzku ze zmiang przedmiaru zamawiajacy uzna studzienki z tworzywa sztucznego za rownowazne do studni
betonowych? Studzienki z tworzywa charakteryzuja sie odpornoscia na agresywne srodowisko, s tatwiejsze w montazu i



zapewniajg catkowity szczelno$¢, wiec nadaja sie lepiej do stosowania w systemach kanalizacyjnych niz studzienki
betonowe.

Odpowiedz:

Zamawiajacy wyklucza stosowanie studni rewizyjnych z tworzyw sztucznych na kanatach DN200. Dopuszcza sie wytacznie
studnie betonowe, spetniajgce warunki opisane w p.2.2.2 Specyfikacji Technicznej Il Roboty Budowlane Rurociggéw i
Pompowni. Punkty 2.2.2 i 2.2.3 Specyfikacji Technicznej Ili Roboty Budowlane Rurociggéw i Pompowni, zostaty
poprawione. Na kanatach DN160 powinny by¢ stosowane studnie z tworzyw sztucznych DN425.

Pytanie nr 7:

Czy Zamawiajacy, jako rozwigzanie réwnowazne do studni tworzywowych DN1000 z PE/PP uzna studnie betonowe z
zabetonowang wktadkg z poliuretanu (PU) wzmocnionego wiéknem szklanym?

Odpowiedz:

Zamawiajacy wyklucza stosowanie studni rewizyjnych z tworzyw sztucznych na kanatach DN200. Dopuszcza sie wytacznie
studnie betonowe, spetniajgce warunki opisane w p.2.2.2 Specyfikacji Technicznej 1ll Roboty Budowlane Rurociagéw i
Pompowni. Punkty 2.2.2 i 2.2.3 Specyfikacji Technicznej Ili Roboty Budowlane Rurociggéw i Pompowni, zostaty
poprawione.

Pytanie nr 8:
Czy Zamawiajgcy uzna za spelniony warunek opisany w pkt 7.2 SIWZ posiadanie
wiedzy i do$wiadczenia jesli Wykonawca wykaze, ze w okresie ostatnich 5 lat wykonat 2
km kanalizacji sanitarnej grawitacyjnej wraz z 2 ttoczniami Sciekow w jednym zadaniu
oraz co najmniej 2 km kanalizacji sanitarnej grawitacyjnej wraz z 2 przepompowniami
sciekow w drugim zadaniu.

Odpowiedz:

Tak.

Pytanie nr 9:

Prosimy o zamieszczenie na stronie internetowej Zamawiajgcego czytelnych profili oraz
rysunkéw tloczni Sciekéw objetych projektem poniewaz te aktualnie dostepne sg
nieczytelne.

Odpowiedz:
Opracowanie zostato zamieszczone na stronie internetowej Zamawiajacego.

Pytanie nr 10:

Prosimy o wyjasnienie jaka jest obowigzujaca diugos¢ kanatu sanitarnego z rur PCV $r.
160 mm poniewaz w SIWZ w pkt. 3 Przedmiot zamd&wienia wynosi on 3237,00 m, w
opisie budowlanym w pkt. 11 rozwiagzania projektowa wynosi 3325,0 m natomiast w
nowym przedmiarze robot poz.29 oraz poz. 53 lgcznie diugos¢ kanatu PCV 160 wynosi
1753,0 m. Prosimy o wskazanie wlasciwej diugosci kanatu oraz ewentualne uzupelnienie

przedmiaru robét.

Odpowiedz:
Dtugosc kanatéw PCV 160 do wykonania wynosi tacznie 1753 m

Pytanie nr 11:
Prosimy o zamieszczenie na stronie internetowej technicznych warunkéw podiaczenia do
gminnej kanalizacji sanitarnej miejscowosci Wojnowice i zapewnienie odbioru $ciekéw

sanitarnych nr UG 7038/34/2007 wydane dnia 04.07.2007 r., przez Urzad Gminy w Czernicy.



Odpowiedz:
Opracowanie zostato zamieszczone na stronie internetowej Zamawiajacego.

Pytanie nr 12:

Prosimy o wyjasnienie, czy podlaczenie zasilania energetycznego do projektowanych
tloczni lezy po stronie Wykonawcy. Jezeli tak, prosimy o zamieszczenie na stronie
internetowej projektu elektrycznego oraz przedmiaru elektrycznego dla ttoczni objetych
zakresem robot.

Odpowiedz:
Podtaczenie zasilania ttoczni od ZK do szafy sterowniczej lezy po stronie Zamawiajacego.

Pytanie nr 13:
Prosimy © =zamieszczenie na stronie internetowej ,,Warunki Przylaczenia do sieci
elektroenergetycznej EnergiaPro Koncern Energetyczny SA Oddzial we Wroclawiu”, dla

wszystkich przepompowni obje¢tych projektem.

Odpowiedz:

Dokument zostat zamieszczony na stronie internetowej Zamawiajgcego.

Pytanie nr 14:

Prosimy o =zamieszczenie na stronie internetowej Decyzji Zarzadu Powiatu
Wroctawskiego nr SP.DT.5549/89.1/07 z dnia 29.08.2007 r. oraz nr SP.DT.5549/89.2/07
z dnia 05.11.2007 r. dotyczgcej budowy kanalizacji sanitarnej w pasach drég

powiatowych.

Odpowiedz:

Dokument zostat zamieszczony na stronie internetowej Zamawiajgcego.

Pytanie nr 15:
Prosimy o zamieszczenie na stronie internetowej Uzgodnienia nr D-7041/2/357/2007
budowy kanalizacji sanitarnej grupowego ukltadu odprowadzania Sciekdw sanitarmych na
obszarach dréog gminnych i dziatek gminnych, wydanego dnia 03.09.2007 r. przez Wdojta

Gminy Czernica.
Odpowiedz:

Dokument zostat zamieszczony na stronie internetowej Zamawiajgcego.

Pytanie nr 16:
Prosimy o zamieszczenie na stronie internetowej Opinii pozytywnej nr 3106/2007 z dnia
25.07.2007 r. koordynacji dotyczacej usytuowania projektowanych sieci uzbrojenia
terenu, wydanej przez Zespdl Uzgadniania Dokumentacji Projektowej Wydzialu
Geodezji, Kartografii, Katastru i Gospodarki Nieruchomosgciami Starostwa Powiatowego

we Wroctawiu.
Odpowiedz:

Dokument zostat zamieszczony na stronie internetowej Zamawiajgcego.



Pytanie nr 17:
Prosimy o zamieszczenie na stronie internetowej Uzgodnienia projektu z Wojewddzkim

Urzedem Ochrony Zabytkéw we Wroctawiu nr WZA-MP-415-/07 z dnia 27.08.2007 r.

Odpowiedz:
Dokument zostat zamieszczony na stronie internetowej Zamawiajgcego.

Pytanie nr 18:

Prosimy o zamieszczenie na stronie internetowej Decyzji nr 1378/2007 z dnia 02.11.2007
r. i nr 1419/2007 z dnia 14.11.2007 r. pozwolenia na prowadzenie badan
archeologicznych, wydanych przez Dolnoslgskiego Wojewddzkiego Konserwatora

Zabytkéw we Wroctawiu.
Odpowiedz:

Dokument zostat zamieszczony na stronie internetowej Zamawiajgcego.

Pytanie nr 19:

Prosimy o zamieszczenie na stronie internetowej warunkéw geologicznych dotyczacych

projektowanej kanalizacji.

Odpowiedzi:
Opracowanie zostato zamieszczone na stronie internetowej Zamawiajgcego.

Pytanie nr 20:

Prosze o podanie orientacyjnych wysokosci podnoszenia i wydajnosci pomp dla kazdej z czterech przepompowni. Jest to
niezbedne w celu wyliczenia kosztéw wyzej wymienionych przepompowni.

Odpowiedz:

Zamawiajacy zamiescit na swojej stronie internetowej plik pn. Parametry ttoczni, zawierajacy niezbedne dane.

Pytanie nr 21:

W opublikowanych na stronie Zamawiajgcego materiatach przetargowych brak jest: uzgodnien (zarzadcy drogi, zaktad
energetyczny, telekomunikacja itp.) oraz opracowania geologicznego, czy Zamawiajacy je posiada? Jesli tak to wnosimy o
ich publikacje na stronie Zamawiajacego.

Odpowiedz:

Dokumenty zostaty zamieszczony na stronie internetowej Zamawiajgcego.

Pytanie nr 22:

Jaki status posiada droga w ul. Gtéwnej wzdtuz ktérej beda prowadzone prace zwigzane z budowa kanalizacji: gminna czy
powiatowa? Wnosimy o opublikowanie uzgodnieri z wiasciwym zarzadca drogi.

Odpowiedz:

Ul. Gtéwna jest droga gminng.

Dokument zostat zamieszczony na stronie internetowej Zamawiajacego.

Pytanie nr 23:

Zamieszczony na stronie Zamawiajgcego rys. nr 3 (profile kanalizacji) jest nieczytelny, wnosimy o umieszczenie jego
poprawnej wersji na stronie Zamawiajgcego.

Odpowiedz:

Opracowanie zostato zamieszczone na stornie internetowej Zamawiajycego.



Pytanie nr 24:

W przedmiarze robét dla kanalizacji sanitarnej przyjeto odbudowe nawierzchni bitumicznej o gr. 6 cm w nastepujacych
pozycjach:

- pozycja nr 9: 265,20 m2

- pozycja nr 63: 33,00 m2

Razem: 298,20 m2

Czy ilo$é 298,20 m2 jest wystarczajaca do odtworzenia przekopdw dla catego zadania i ujmuje wszystkie ustalenia
wynikajace z zarzadcami drég?

Odpowiedz:

Projektant przewidziat ww. rozmiar odtworzenia nawierzchni. Nie ma podstaw, aby kwestionowac obliczenia.

Pytanie nr 25:

Jaki jest zakres realizowanych przytaczy kanalizacji deszczowej: do pierwszej studni na posesji, do granicy posesji czy tez
wykonanie przytacza tacznie z podtaczaniem istniejacych budynkow?

Odpowiedi:

Zakres wykonania rurociggéw PCV 160 stanowiacych przedmiot zamowienia obejmuje wykonanie odcinkéw od rurociggu
PCV 200 do pierwszej studni na posesji badZz w przypadku braku studzienki do granicy posesji. Zakres nie obejmuje
wykonanie przytaczy tacznie z podtaczeniem istniejgcych budynkdow.

Pytanie nr 26:

Czy w zakresie warunku do$wiadczenia zamawiajacy uzna za réwnowazne doswiadczenie wykonawcy, w ktérym
wykonawca w ramach jednego zadania wykonat zgodnie ze sztuka budowlana robote budowlang polegajaca na budowie
sieci kanalizacji o tacznej dtugosci 10 km wraz z 3 przepompowniami sciekow.

Odpowiedz:

Zamawiajacy podtrzymuje zapisy SIWZ: 7.2 Posiadanie wiedzy i doswiadczenia niezbednego do wykonania przedmiotu
zaméwienia, tj. udokumentowanie wykonania, tj. zakoriczenia (rozpoczecie mogto nastgpi¢ wczesniej) w ciggu ostatnich
pieciu lat przed uptywem terminu sktadania ofert, a jezeli okres prowadzenia dziatalnosci jest krétszy — w tym okresie co
najmniej:

2 roboty budowlane, z ktérych kazda polegata na budowie min. 2 km kanalizacji sanitarnej grawitacyjnej wraz co najmniej
dwoma ttoczniami $ciekéw (kazda z robét)

Pytanie nr 27:

W celu umozliwienia prawidlowej wyceny wykonania przedmiotowej inwestycji prosze¢ o
uzupeinienie dokumentacji przetargowej o:

1. Dokumentacje geotechniczng terenu inwestycji.

2. Uzgodnienia i warunki usytuowania sieci w pasach drég, wytyczne wykonania
odtworzenia nawierzchni wydane przez zarzagdcow drég w pasach ktérych
zaprojektowana jest sie¢ kanalizacji.

3. Profile sieci z mozliwoécig odczytu rzednych i innych danych.

Odpowiedi:
Dokumenty zostaty zamieszczone na stronie internetowej Zamawiajgcego.

Pytanie nr 28:

W opublikowanych na stronie Zamawiajacego materiatach na rysunkach 4.1, 4.2, 4.3, 4.4 wskazano wg rysunku i opisu na
zastosowanie rozwiazan ttoczni $ciekdw firmy STRATE typ AWALIFT. Czy zamawiajacy dopuszcza zastosowanie rozwigzan
réwnowaznych innych firm (nie identyczne, gdyz przedstawione na rysunku jest produktem firmy STRATE, lecz
zachowujace wielkosci przeptywow i podstawowe parametry)?

Odpowiedz:

Zamawiajacy zgodnie z art. 29 ust. 3 ustawy Prawo zamdwieri publicznych, dopuszcza uzycie ,produktow”
réwnowaznych. Wszelkie ,produkty” pochodzace od konkretnych producentow, okreslajg minimalne parametry
jakosciowe i cechy uzytkowe, jakim muszg odpowiadac towary, aby spetni¢ wymagania stawiane przez Zamawiajgcego i
stanowig wytacznie wzorzec jakosciowy przedmiotu zaméwienia. Poprzez zapis dot. minimalnych wymagan parametréw
jako$ciowych, Zamawiajacy rozumie wymagania towaréw zawarte w ogolnie dostepnych Zrddtach, katalogach, stronach
internetowych producentéw. Operowanie przyktadowymi nazwami producenta, ma jedynie na celu doprecyzowanie



poziomu oczekiwari Zamawiajgcego w stosunku do okredlonego rozwiazania. Tak wiec postugiwanie sie nazwami
producentéw / produktéw / ma wytacznie charakter przyktadowy. Zamawiajacy, przy opisie przedmiotu zamowienia,
wskazujgc oznaczenie konkretnego producenta (dostawcy) lub konkretny produkt, dopuszcza jednoczesnie produkty
réwnowazne o parametrach jakosciowych i cechach uzytkowych, co najmniej na poziomie parametréw wskazanego
produktu, uznajgc tym samym kazdy produkt o wskazanych parametrach lub lepszych.

Pytanie nr 29:

1. Czy Zamawiajgcy uzna spelnienie warunku udzialu w postgpowaniu okres$lonego
w Specyfikacji Istotnych Warunkéw Zamoéwienia pkt 7.2 jezeli Wykonawca udokumentuje
wykonanie w ciggu ostatnich pieciu lat przed uptywem terminu skiadania ofert 2 roboty
budowlane z ktérych kazda polegala na budowie min. 2 km kanalizacji sanitarnej
grawitacyjnej wraz co najmniej dwoma przepompowniami S$ciekéw zamiast tloczni
Sciekéw?

Odpowiedz:

Tak.

Pytanie nr 30:

1. Czy Zamawiajgcy uzna spelnienie warunku udzialu w postgpowaniu okreslonego
W Specyfikacji Istotnych Warunkéw Zaméwienia pkt 7.2 jezeli Wykonawca udokumentuje
wykonanie w ciggu ostatnich pieciu lat przed uptywem terminu sktadania ofert 2 roboty
budowlane z ktérych kazda polegala na budowie min. 2 km kanalizacji sanitarnej
grawitacyjnej oraz wykonanie co najmniej czterech tloczni $ciekéw na réznych
zadaniach ?

Odpowiedz:
Tak.

Pytanie nr 31:

W zwigzku z ogtoszeniem przetargu na Budowe kanalizacji sanitarnej w Wojnowicach prosimy o zatgczenie aktualnej
dokumentacji geotechnicznej dla ww. inwestycji.

Odpowiedz:

Opracowanie zostato zamieszczone na stornie internetowej Zamawiajgcego.




